
4 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 14.01.2025 года                                                                                                   № 24 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 09.11.2018 года № 1342  

«Об утверждении муниципальной программы «Совершенствование 

муниципального управления в Шекснинском муниципальном районе» 

  

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, руководствуясь статьей 32.2 Устава Шекснинского муниципального 

района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Шекснинского муниципального 

района от 09.11.2018 года № 1342 «Об утверждении муниципальной программы 

«Совершенствование муниципального управления в Шекснинском 

муниципальном районе», следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы: 

1.1.1. Раздел 4 «Финансовое обеспечение муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 1 к настоящему постановлению. 

1.1.2. Раздел «Характеристика направлений расходов финансовых 

мероприятий (результатов) структурных элементов проектной части 

муниципальной программы» паспорта муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

1.1.3. Раздел «Характеристика расходов финансовых мероприятий 

(результатов) комплекса процессных мероприятий муниципальной программы» 

паспорта муниципальной программы изложить в новой редакции согласно 

приложению 3 к настоящему постановлению. 

1.2. Приложение 1 к паспорту муниципальной программы изложить в 

новой редакции согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 

1.3. Внести в приложение 1 к муниципальной программе изменения: 

1.3.1. Раздел 3 «Мероприятия (результаты) проекта» изложить в новой 

редакции согласно приложению 5 к настоящему постановлению. 



2 

 

1.3.2. Раздел 4 «Финансовое обеспечение реализации проекта» изложить в 

новой редакции согласно приложению 6 к настоящему постановлению. 

1.3.3. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств» изложить в новой редакции согласно приложению 7 к 

настоящему постановлению. 

1.3.4. Раздел 6 «Участники проекта» изложить в новой редакции согласно 

приложению 8 к настоящему постановлению. 

1.4. Внести в приложение 2 к муниципальной программе изменения: 

1.4.1. Раздел 2 «Показатели комплекса процессных мероприятий» 

изложить в новой редакции согласно приложению 9 к настоящему 

постановлению. 

1.4.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 10 

к настоящему постановлению. 

1.4.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 11 к 

настоящему постановлению. 

1.4.4. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и юридических 

лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» изложить в новой 

редакции согласно приложению 12 к настоящему постановлению. 

1.5. Внести в приложение 3 к муниципальной программе изменения: 

1.5.1. В разделе 1 «Общие положения» строку 2 изложить в следующей 

редакции: 

« 

Соисполнитель комплекса процессных мероприятий - 

». 

1.5.2. Раздел 3 «Перечень мероприятий (результатов) комплекса 

процессных мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 13 

к настоящему постановлению. 

1.5.3. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 14 к 

настоящему постановлению. 

1.5.4. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и юридических 

лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» изложить в новой 

редакции согласно приложению 15 к настоящему постановлению. 

1.6. Внести в приложение 4 к муниципальной программе изменения: 

1.6.1. Раздел 4 «Финансовое обеспечение комплекса процессных 

мероприятий» изложить в новой редакции согласно приложению 16 к 

настоящему постановлению. 

1.6.2. Раздел 5 «Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 



3 

 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных внебюджетных 

фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических и юридических 

лиц на решение задач комплекса процессных мероприятий» изложить в новой 

редакции согласно приложению 17 к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и 

подлежит размещению на официальном сайте Шекснинского муниципального 

района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

 

 

Руководитель администрации 

Шекснинского муниципального района                                               А.В. Соловьев 

 

 



4 

Приложение 1  

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«4. Финансовое обеспечение муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

исполнитель 

муниципальной 

программы, направление, 

структурный элемент, 

мероприятие (результат) 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальная 

программа 

всего, в том числе: 117254,9 123234,8 122473,8 109297,2 109297,2 109297,2 690855,1 

2. Бюджет района 102017,4 107997,6 109297,2 109297,2 109297,2 109297,2 647203,8 

3. Областной бюджет 13176,9 13176,6 13176,6 0,0 0,0 0,0 39530,1 

4. Средства поселений 2060,6 2060,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4121,2 

5. Администрация 

Шекснинского 

муниципального района   

всего, в том числе: 105966,8 111984,7 111234,6 98058,0 98058,0 98058,0 623360,1 

6. Бюджет района 91521,3 97539,5 98058,0 98058,0 98058,0 98058,0 581292,8 

7. Областной бюджет 13176,9 13176,6 13176,6 0,0 0,0 0,0 39530,1 

8. Средства поселений 1268,6 1268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2537,2 

9. Контрольно-счетная 

палата Шекснинского 

всего, в том числе: 3321,1 3321,1 3301,1 3301,1 3301,1 3301,1 19846,6 

10. Бюджет района 2529,1 2529,1 3301,1 3301,1 3301,1 3301,1 18262,6 



 5 

11. муниципального района Областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

12. Средства поселений 792,0 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1584,0 

13. Управление 

муниципальной 

собственности 

администрации  

Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 85,0 85,0 94,1 94,1 94,1 94,1 546,4 

14. Бюджет района 

85,0 85,0 94,1 94,1 94,1 94,1 546,4 

15. Финансовое управление  

администрации  

Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 85,2 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 485,2 

16. Бюджет района 
85,2 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 485,2 

17. Управление сельского 

хозяйства и 

продовольствия  

администрации  

Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 54,1 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 279,1 

18. Бюджет района 

54,1 45,0 45,0 45,0 45,0 45,0 279,1 

19. Представительное 

Собрание Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 7639,0 7639,0 7639,0 7639,0 7639,0 7639,0 45834,0 

20. Бюджет района 7639,0 7639,0 7639,0 7639,0 7639,0 7639,0 45834,0 

21. Управление образования 

Шекснинского 

муниципального района 

всего, в том числе: 103,7 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 503,7 

22. Бюджет района 103,7 80,0 80,0 80,0 80,0 80,0 503,7 

23. 

 

Муниципальный проект, 

не связанный с 

реализацией 

регионального проекта, 

не связанный с 

реализацией 

национального проекта 

всего, в том числе: 
1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

Бюджет района 

1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 



 6 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

«Укрепление 

материально-технической 

базы администрации 

района, в том числе за 

счет внедрения 

информационных 

технологий» 

24. Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

системы муниципальной 

службы» 

всего, в том числе: 632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 3843,2 

Бюджет района 
632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 3843,2 

25. Комплекс процессных 

мероприятий «Развитие 

многофункционального 

центра района» 

всего, в том числе: 10484,2 10484,2 10684,2 500,0 500,0 500,0 33152,6 

Областной бюджет 10184,2 10184,2 10184,2 0,0 0,0 0,0 30552,6 

Бюджет района 300,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2600,0 

26. Комплекс процессных 

мероприятий 

«Обеспечение условий 

реализации 

муниципальной 

программы» 

всего, в том числе: 105138,6 105138,3 104639,9 101647,5 101647,5 101647,5 619859,3 

Областной бюджет 2992,7 2992,4 2992,4 0,0 0,0 0,0 8977,5 

Бюджет района 100085,3 100085,3 101647,5 101647,5 101647,5 101647,5 606760,6 

Средства поселений 2060,6 2060,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4121,2 



 7 

Приложение 2 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«ХАРАКТЕРИСТИКА 

направлений расходов финансовых мероприятий (результатов) 

структурных элементов проектной части муниципальной программы 
 

№ 

п/

п 

Наименование 

направления 

(подпрограммы), 

структурного элемента 

муниципальной 

программы, мероприятия 

(результата) 

Направление расходов, 

 вид расходов 

Характеристика 

направления 

расходов 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. руб. 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Муниципальный проект, не связанный с реализацией регионального проекта, не 

связанный с реализацией национального проекта «Укрепление материально-технической 

базы администрации района, в том числе за счет внедрения информационных 

технологий» 

1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 

1.1 «Укрепление 

материально технической 

базы администрации 

района, в том числе за 

счет внедрения 

информационных 

технологий» 

Всего: 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 

Ремонт административного здания по 

адресу п. Шексна, ул. Пролетарская, д. 

14 

Выполнение работ, 

(оказание услуг) 0,0 0,0 2500,0 2500,0 2500,0 2500,0 

Ремонт административного здания по 

адресу п. Шексна ул. Шлюзовая д. 1 

Выполнение работ, 

(оказание услуг) 
0,0 4000,0 3000,0 3000,0 3000,0 3000,0 

Ремонт системы электроснабжения в 

административном здании по адресу п. 

Шексна, ул. Пролетарская, д. 14 

Выполнение работ, 

(оказание услуг) 0,0 2000,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 8 

Приобретение программного 

обеспечения 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 
330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 330,0 

Приобретение компьютерной, 

серверной техники и периферийного 

оборудования 

Приобретение 

товаров, работ, услуг 670,0 670,0 670,0 670,0 670,0 670,0 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 9 

Приложение 3 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                 от 14.01.2025 № 24 

 

«ХАРАКТЕРИСТИКА 

расходов финансовых мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий муниципальной программы 
 

№ 

п/п 

Наименование направления 

(подпрограммы), 

структурного элемента 

муниципальной программы, 

мероприятия (результата) 

Направление расходов, 

 вид расходов 

Характеристика 

направления 

расходов 

Объем финансового обеспечения по годам,  

тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы муниципальной службы» 632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 

1.1. Обеспечение 

последовательности, 

системности и 

комплексности развития 

муниципальной службы в 

органах местного 

самоуправления 

Шекснинского 

муниципального района 

 

Всего: 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 

Ревизия ранее принятых 

муниципальных правовых актов по 

вопросам прохождения 

муниципальной службы и 

приведение их в соответствие с 

действующим законодательством 

Российской Федерации и 

Вологодской области 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Соответствие рабочих мест 

работников органов местного 

самоуправления требованиям 

действующего законодательства 

по охране труда, требованиям 

пожарной безопасности 

Приобретение 

товаров, работ, 

услуг 
400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 400,0 



 10 

Совершенствования системы 

проведения аттестации 

муниципальных служащих и 

определения  эффективности 

деятельности муниципальных 

служащих по результатам 

аттестации 

Повышение 

квалификации 

кадров 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение дополнительного 

профессионального образования 

муниципальных служащих через 

курсы повышения квалификации, 

профессиональную подготовку, 

семинары и тренинги 

Повышение 

квалификации 

кадров 
150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Участие в учебных мероприятиях 

по планам федеральных и 

областных органов 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1.2 Обеспечение 

квалифицированными 

кадрами органов местного 

самоуправления 

Всего: 57,1 37,3 74,7 74,7 74,7 74,7 

Оказание методической и 

правовой помощи молодым 

специалистам 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Обеспечение отдельных 

социальных гарантий работникам 

органов местного самоуправления 

района 

Оказание услуг 

(выполнение 

работ) 
57,1 37,3 74,7 74,7 74,7 74,7 

Формирование кадрового резерва 

для органов местного 

самоуправления. 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Формирование резерва 

управленческих кадров для 

органов местного самоуправления. 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 



 11 

1.3 Снижение уровня 

коррупции, ее влияния на 

активность и эффективность 

бизнеса, повседневную 

жизнь граждан  

Шекснинского района 

Всего: 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

Антикоррупционная экспертиза 

проектов нормативных правовых 

актов 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Осуществление надлежащего 

антикоррупционного контроля в 

деятельности органов местного 

самоуправления района 

Осуществление 

текущей 

деятельности 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Правовое просвещение, правовое 

информирование граждан 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 

2 Комплекс процессных мероприятий «Развитие многофункционального центра 

района» 
10484,2 10484,2 10684,2 500,0 500,0 500,0 

2.1 Повышение качества и 

доступности 

государственных и 

муниципальных услуг, 

предоставляемых на базе КУ 

ШМР «МФЦ ШМР» 

Совершенствование оказания 

государственных и 

муниципальных услуг казенным 

учреждением в сфере организации 

предоставления государственных и 

муниципальных услуг 

«Многофункциональный центр 

Шекснинского муниципального 

района» 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

10484,2 10484,2 10684,2 500,0 500,0 500,0 

3 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение условий реализации 

муниципальной программы» 
105138,6 105138,3 104639,9 101647,5 101647,5 101647,5 

3.1 Осуществить полномочия 

администрации 

Шекснинского 

муниципального района 

Всего: 105138,6 105138,3 104639,9 101647,5 101647,5 101647,5 

Обеспечение деятельности 

администрации Шекснинского 

муниципального района 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

51227,6 51227,3 50739,8 47747,4 47747,4 47747,4 

Обеспечение деятельности Осуществление 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 



 12 

Представительного Собрания 

Шекснинского муниципального 

района 

текущей 

деятельности 

Обеспечение деятельности 

Контрольно-счетной палаты 

Шекснинского муниципального 

района 

Осуществление 

текущей 

деятельности 
3252,0 3252,0 3241,1 3241,1 3241,1 3241,1 

Оказание муниципальных услуг и 

выполнении работ МБУ «ЦОД 

ОМС» 

Осуществление 

текущей 

деятельности 

40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 

Обеспечение освещения 

деятельности органов местного 

самоуправления района в объеме 

печатных площадей в средствах 

массовой информации 

Осуществление 

текущей 

деятельности 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 13 

Приложение 4 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

Приложение 1 

к паспорту муниципальной программы 

 

ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА 

объемов привлечения средств федерального и областного бюджета, 

бюджета района, бюджетов городского и сельских поселений 

на реализацию целей муниципальной программы 

 

№ 

п/п 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего за 2025-2030 годы 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 всего 117254,9 123234,8 122473,8 109297,2 109297,2 109297,2 690855,1 

2 Бюджет района 102017,4 107997,6 109297,2 109297,2 109297,2 109297,2 647203,8 

3 Областной бюджет 13176,9 13176,6 13176,6 0,0 0,0 0,0 39530,1 

4 Средства поселений 2060,6 2060,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4121,2 

 

 

 

 

  



 14 

Приложение 5 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 
 

«3. Мероприятия (результаты) проекта 
 

№ 

п/п 

Наименование задачи, 

мероприятия 

(результата) проекта 

Единица 

измерения 

(по ОКЕИ) 

Тип 

мероприятия 

Базовое 

значение 
Период, год 

Связь с показателями проекта/ 

муниципальной программы района Значен

ие 
год 2025 2026  2027  2028  2029  2030  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Совершенствовать  рабочие места работников органов местного самоуправления и оптимизировать систему материально-технического 

обеспечения органов местного самоуправления, в том числе за счет внедрения информационных технологий» 

1.1 Укрепление 

материально-

технической базы 

администрации района 

% 

Выполнение 

работ, 

(оказание 

услуг) 

100 2023 100 100 100 100 100 100 
Доля средств, затраченных на 

соответствие рабочих мест 

работников органов местного 

самоуправления требованиям 

действующего законодательства по 

охране труда, требованиям 

пожарной безопасности 

1.2 Совершенствование 

информационных 

технологий в органах 

местного 

самоуправления 

% 

Оказание 

услуг 

(выполнение 

работ) 

100 2023 100 100 100 100 100 100 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

 

Приложение 6 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 
 

«4. Финансовое обеспечение реализации проекта 
 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и 

источники финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации (тыс. рублей) Всего (тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Задача «Совершенствовать  рабочие места работников органов местного самоуправления и оптимизировать систему материально-

технического обеспечения органов местного самоуправления, в том числе за счет внедрения информационных технологий» 

1.1 Муниципальный проект, не связанный с 

реализацией регионального проекта, не 

связанный с реализацией национального 

проекта «Укрепление материально-

технической базы администрации района, в 

том числе за счет внедрения информационных 

технологий», всего, в том числе: 

1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

1.2 бюджет района 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

 из них:        

1.1.2 «Укрепление материально-технической базы 

администрации района», всего, в том числе: 
0,0 6000,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 28000,0 

1.1.2.1 бюджет района 0,0 6000,0 5500,0 5500,0 5500,0 5500,0 28000,0 

1.1.3 «Совершенствование информационных 

технологий в органах местного 

самоуправления», всего, в том числе: 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 6000,0 

1.1.3.1 бюджет района 1000,0 1000,0 1000,0 1 000,0 1000,0 1000,0 6000,0 

2. Итого по проекту: 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

2.1 бюджет района 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

». 



 16 

 

Приложение 7 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

финансовых средств  
 

№ п/п Наименование мероприятия (результата) и 

источники финансирования 

Оценка расходов (тыс. рублей.) Всего (тыс. рублей) 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Задача «Совершенствовать  рабочие мест работников органов местного самоуправления и оптимизировать систему материально-

технического обеспечения органов местного самоуправления, в том числе за счет внедрения информационных технологий» 

1.1 

Муниципальный проект, не связанный с 

реализацией регионального проекта, не 

связанный с реализацией национального 

проекта «Укрепление материально-

технической базы администрации района, в 

том числе за счет внедрения информационных 

технологий» 

1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

1.2 бюджет района 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

2. Итого по проекту: 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

2.1 бюджет района 1000,0 7000,0 6500,0 6500,0 6500,0 6500,0 34000,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

Приложение 8 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«6. Участники проекта 
 

N 

п/п 

Роль в проекте Фамилия, 

инициалы 

Должность Непосредственный 

руководитель 

Занятость в проекте 

(процентов) 

1 2 3 4 5 6 

1 Руководитель проекта Басов С.Н. Помощник первого заместителя Руководителя 

администрации Шекснинского муниципального района 

Соловьев А.В. 10 

2 Администратор проекта Дорогова С.В. Начальник Управления правовой и кадровой работы 

администрации Шекснинского муниципального района 

Соловьев А.В. 20 

3 Участники проекта Ольхович А.А. Главный специалист профконсультант Управления 

правовой и кадровой работы администрации 

Шекснинского муниципального района 

Дорогова С.В. 70 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 18 

 

Приложение 9 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«2. Показатели комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 
Наименование задачи, показателя 

Урове

нь 

показа

теля 

Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 
Значение показателя по годам 

Ответственные 

исполнители, 

соисполнители, 

ответственные за 

достижение показателя 

значе

ние 
год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача «Обеспечение последовательности, системности и комплексности развития муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района» 

1.1. Доля муниципальных служащих района, 

проработавших в органах местного 

самоуправления не менее одного года, 

успешно прошедших аттестацию 

- % 100 2023 100 100 100 100 100 100 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района 

2. Задача «Обеспечение квалифицированными кадрами органов местного самоуправления» 

2.1. Доля лиц, назначенных на вакантные  

должности из числа лиц, состоящих в 

кадровом резерве 

- % 90 2023 90 90 90 90 90 90 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района  

3 Задача «Снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность бизнеса, повседневную жизнь граждан  Шекснинского района» 

3.1 Количество проведенных тематических 

мероприятий антикоррупционной 

направленности 

- шт. 9 2023 4 4 5 6 7 8 

Администрация 

Шекснинского 

муниципального района  

». 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=441135&date=01.11.2023


 19 

 

 

Приложение 10 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализ

ации 

Тип 

меропр

иятия 

(результ

ата) 

Характеристика Един

ица 

изме

рени

я (по 

ОКЕ

И) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с 

показателем  

значе

ние 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1. Задача «Обеспечение последовательности, системности и комплексности развития муниципальной службы в органах местного самоуправления 

Шекснинского муниципального района» 

1.1 Совершенствован

ие системы 

организации и 

функционирован

ия 

муниципальной 

службы 

2025 – 

2030 

гг. 

Осущес

твление 

текущей 

деятель

ности 

Совершенствование 

правовой базы, 

определяющей порядок 

прохождения 

муниципальной службы, а 

также рабочих мест 

работников органов 

местного самоуправления. 

Повышение 

профессионального уровня 

муниципальных служащих 

органов местного 

% 100 2023 100 100 100 100 100 100 

Доля 

муниципальных 

служащих района, 

проработавших в 

органах местного 

самоуправления не 

менее одного года, 

успешно 

прошедших 

аттестацию 



 20 

самоуправления 

2 Задача «Обеспечение квалифицированными кадрами органов местного самоуправления» 

2.1 Формирование и 

развитие 

кадрового 

потенциала 

2025 – 

2030 

гг. 

Осущес

твление 

текущей 

деятель

ности 

Повышение эффективности 

и престижа муниципальной 

службы района, в том числе 

путем совершенствование 

системы материального и 

нематериального 

стимулирования. 

Совершенствование 

механизма  использования 

кадрового резерва органов 

местного самоуправления 

района 

% 90 2023 90 90 90 90 90 90 

Доля лиц, 

назначенных на 

вакантные  

должности из 

числа лиц, 

состоящих в 

кадровом резерве 

3. Задача «Снижение уровня коррупции, ее влияния на активность и эффективность бизнеса, повседневную жизнь граждан  Шекснинского района» 

3.1 Обеспечение 

защиты прав и 

законных 

интересов 

граждан, 

общества от 

угроз, связанных 

с коррупцией 

2025 – 

2030 

гг. 

Осущес

твление 

текущей 

деятель

ности 

Совершенствование 

механизмов 

предупреждения угроз, 

связанных с коррупцией. 

Проведение правового 

просвещения по 

противодействию 

коррупции, повышая 

уровень информирования 

граждан. 

%. 100 2023 100 100 100 100 100 100 

Количество 

проведенных 

тематических 

мероприятий 

антикоррупционно

й направленности 

». 

 

 

 

 

 

 



 21 

 

 

Приложение 11 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 
Комплекс процессных мероприятий «Развитие системы 

муниципальной службы», всего, в том числе: 
632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 3843,2 

2 бюджет района 632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 3843,2 

1.1 

«Совершенствование системы организации и 

функционирования муниципальной службы», всего, в том 

числе: 

550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0 

1.1.1 бюджет района 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 550,0 3300,0 

1.2 
«Формирование и развитие кадрового потенциала», всего, в 

том числе: 
57,1 37,3 74,7 74,7 74,7 74,7 393,2 

1.2.1 бюджет района 57,1 37,3 74,7 74,7 74,7 74,7 393,2 

1.3 

«Обеспечение защиты прав и законных интересов граждан, 

общества от угроз, связанных с коррупцией», всего, в том 

числе: 

25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 150,0 

1.3.1 бюджет района 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 25,0 150,0 

». 

 

 

 

 



 22 

 

 

 

Приложение 12 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 3843,2 

бюджет района 632,1 612,3 649,7 649,7 649,7 649,7 3843,2 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 23 

 

Приложение 13 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                     от 14.01.2025 № 24 

 

«3. Перечень мероприятий (результатов) 

комплекса процессных мероприятий 

 
№ 

п/п 

Наименование 

задачи, 

мероприятия 

(результата) 

Сроки 

реализа

ции 

Тип 

мероприяти

я 

(результата) 

Характеристика Единиц

а 

измерен

ия (по 

ОКЕИ) 

Базовое 

значение 

Значение мероприятия (результата) по 

годам 

Связь с показателем  

значе

ние 

год 2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

2029 

год 

2030 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

1 Задача «Повышение качества и доступности государственных и муниципальных услуг, предоставляемых на базе КУ ШМР «МФЦ ШМР» 

1.1 Совершенствовани

е оказания 

государственных и 

муниципальных 

услуг казенным 

учреждением в 

сфере организации 

предоставления 

государственных и 

муниципальных 

услуг 

«Многофункциона

льный центр 

Шекснинского 

муниципального 

района» 

2025-

2030гг. 

Осуществле

ние текущей 

деятельност

и 

Повышение 

качества 

предоставления 

государственных 

и муниципальных 

услуг по 

принципу 

«одного окна» 
% 100 2023 100 100 100 100 100 100 

Повышение 

удовлетворенности 

граждан качеством  

предоставления 

государственных и 

муниципальных услуг 

КУ ШМР «МФЦ 

ШМР» 

Соблюдение и 

сокращение 

регламентированного 

времени ожидания в 

очереди при 

обращении заявителя 

в КУ ШМР «МФЦ 

ШМР» 

». 

 

 



 24 

 

 

Приложение 14 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                 от 14.01.2025 № 24 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Развитие 

многофункционального центра района», всего, в том 

числе: 

10484,2 10484,2 10684,2 500,0 500,0 500,0 33152,6 

2. Областной бюджет 10184,2 10184,2 10184,2 0,0 0,0 0,0 30552,6 

3. бюджет района 300,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2600,0 

1.1. 

«Совершенствование оказания государственных и 

муниципальных услуг казенным учреждением в 

сфере организации предоставления государственных 

и муниципальных услуг «Многофункциональный 

центр Шекснинского муниципального района», всего, 

в том числе: 

10484,2 10484,2 10684,2 500,0 500,0 500,0 33152,6 

1.1.1. Областной бюджет           10184,2 10184,2 10184,2 0,0 0,0 0,0 30552,6 

1.1.2. бюджет района 300,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2600,0 

». 
 

 

 

 

 

 

 



 25 

 

Приложение 15 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                        от 14.01.2025 № 24 

 

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник 

финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 10484,2 10484,2 10684,2 500,0 500,0 500,0 33152,6 

Областной бюджет 10184,2 10184,2 10184,2 0,0 0,0 0,0 30552,6 

бюджет района 300,0 300,0 500,0 500,0 500,0 500,0 2600,0 

». 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 26 

 

Приложение 16 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

от 14.01.2025 № 24 

 

«4.Финансовое обеспечение комплекса процессных мероприятий 

 
№ п/п Наименование мероприятия / источник финансового 

обеспечения 

Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1. Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение 

условий реализации муниципальной программы», 

всего, в том числе: 

105138,6 105138,3 104639,9 101647,5 101647,5 101647,5 619859,3 

2. областной бюджет    100085,3 100085,3 101647,5 101647,5 101647,5 101647,5 606760,6 

3. бюджет района 2992,7 2992,4 2992,4 0,0 0,0 0,0 8977,5 

4. средства поселений  2060,6 2060,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4121,2 

1.1. 

«Обеспечена деятельность администрации 

Шекснинского муниципального района», всего, в том 

числе: 

51227,6 51227,3 50739,8 47747,4 47747,4 47747,4 296436,9 

1.1.1. бюджет района 46966,3 46966,3 47747,4 47747,4 47747,4 47747,4 284922,2 

1.1.2. областной бюджет    2992,7 2992,4 2992,4 0,0 0,0 0,0 8977,5 

1.1.3. средства поселений  1268,6 1268,6 0,0 0,0 0,0 0,0 2537,2 

1.2. 

«Обеспечена деятельность Представительного 

Собрания района Шекснинского муниципального 

района», всего, в том числе: 

7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 45354,0 

1.2.1. бюджет района 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 7559,0 45354,0 

1.3. 

«Обеспечена деятельность Контрольно-счетной 

палаты района Шекснинского муниципального 

района», всего, в том числе: 

3252,0 3252,0 3241,1 3241,1 3241,1 3241,1 19468,4 

1.3.1. бюджет района 2460,0 2460,0 3241,1 3241,1 3241,1 3241,1 17884,4 

1.3.2. средства поселений 792,0 792,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1584,0 

1.4. 
«Оказаны муниципальные услуги и выполнение работ 

МБУ «ЦОД ОМС», всего, в том числе: 
40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 240000,0 



 27 

1.4.1. бюджет района 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 40000,0 240000,0 

1.5. 

«Обеспечено освещение деятельности органов 

местного самоуправления района в объеме печатных 

площадей в средствах массовой информации», всего, 

в том числе: 

3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 18600,0 

1.5.1. бюджет района 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 3100,0 18600,0 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 28 

 

Приложение 17 

к постановлению администрации  

Шекснинского муниципального района  

                                                                                                      от 14.01.2025 № 24 
  

«5. Прогнозная (справочная) оценка объемов привлечения 

средств федерального бюджета, бюджетов государственных 

внебюджетных фондов, бюджетов городского и сельских поселений, физических 

и юридических лиц на решение задач комплекса 

процессных мероприятий 

 

Источник финансового 

обеспечения 

Оценка расходов по годам, тыс. руб. 

2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 2029 год 2030 год Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Всего 105138,6 105138,3 104639,9 101647,5 101647,5 101647,5 619859,3 

областной бюджет    100085,3 100085,3 101647,5 101647,5 101647,5 101647,5 606760,6 

бюджет района 2992,7 2992,4 2992,4 0,0 0,0 0,0 8977,5 

средства поселений  2060,6 2060,6 0,0 0,0 0,0 0,0 4121,2 

». 


